UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD Hải Phòng, ngày 15 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kết thúc thời gian công khai thông tin, tiếp nhận hồ sơ đề

nghị giao chủ đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở xã

hội tại phường An Hải, quận An Dương (nay là phường An Dương,

thành phố Hải Phòng)

Căn cứ Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị định số 100/2024/NĐ-CP ngày 26/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 201/2025/QH15 ngày 29/5/2025 của Quốc hội về thí

điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 192/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị quyết số 201/2025/QH15

ngày 29/5/2025 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát

triển nhà ở xã hội;

Căn cứ Quyết định số 2483/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng khu

nhà ở xã hội tại phường An Hải, quận An Dương (nay là phường An Dương,

thành phố Hải Phòng);

Ngày 15/8/2025, Sở Xây dựng thành phố Hải Phòng đã ban hành Thông

báo số 259/TB-SXD về việc công khai Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư

dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở xã hội tại phường An Hải, quận An Dương

(nay là phường An Dương, thành phố Hải Phòng) và đăng tải trên Cổng Thông

tin điện tử thành phố Hải Phòng, Công Thông tin điện tử Sở Xây dựng thành

phố Hải Phòng; thời gian công bố: 30 ngày kể từ ngày 15/8/2025.

Đến nay, thời gian công bố theo quy định đã hết. Sở Xây dựng thông báo

kết thúc việc công khai thông tin Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư và

tiếp nhận hồ sơ đề nghị giao chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở xã hội

tại phường An Hải, quận An Dương (nay là phường An Dương, thành phố Hải

Phòng).

2

Trong thời gian công bố, Sở Xây dựng nhận được 01 hồ sơ của nhà đầu tư

đề nghị giao chủ đầu tư thực hiện dự án và sẽ tổ chức thẩm định hồ sơ, báo cáo

UBND thành phố theo quy định./.

(Đề nghị Cổng Thông tin điện tử thành phố phối hợp, đăng tải công khai

Thông báo nêu trên).

Nơi nhận:
- Cổng Thông tin điện tử TP        (để đăng tải);
- Cổng Thông tin điện tử SXD

- UBND TP (để báo cáo);

- GĐ SXD, PGĐ SXD (N.H.Long);

- Lưu: VT, P.QLN&TTBĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Long

		2025-09-16T09:19:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Long <nguyenhoailong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T09:41:07+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T09:41:07+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!